
 

 

BASHKIA PEQIN 

 

STATISTIKA VENDORE TË BASHKISË PEQIN 

Popullsia e Bashkisë Peqin së bashku me  njësitë administrative gjatë vitit 2023 rezulton  40397 

banorë. 

 

Tab. Popullsia totale për vitin 2023 

 

Popullsia 

 

Familje 

 

Meshkuj 

 

Femra 

 

40397 11834 21208 19189 

 

Tab. Popullsia totale për vitin 2022 

 

Nr. 
Njësia 

Administrative 

Numri i 

banorëve 

Numri i 

familjeve 

1 

Bashkia Peqin 

+ Karinë      

 

11232   banorë 3374 

2 

Njësia 

Administrative  

    Gjocaj 

 

7751   banorë 2141 



3 

Njësia 

Administrative  

     Pajovë 

 

9319  banorë 2724 

4 

Njësia 

Administrative  

   Përparim 

 

 

5758  banorë 
1725 

5 

Njësia 

Administrative 

     Shezë  

 

 

5809  banorë 
1674 

PopullsiaTotale  39869 11638 

 

Burimi i informacionit: Zyra e Gjendjes Civile, Bashkia Peqin 

 

 

 

 

Të dhëna statistikore për arsimin parauniversitar  
 

Numri i kopshteve dhe shkollave 9-vjeçare që ka në administrim Bashkia Peqin   
 

 

Kopshte = 28 

 

Shkolla 9-vjeçare  = 14 

 

Numri i fëmijëve me aftësi të kufizuar që kanë frekuentuar kopshtet  viti 2023-2024 
 
 

 

Viti shkollor  

 

 

Total i fëmijëve  

 

 
F 

 
M 

 
2023-2024 

 
399 

 
184 

 
215 

 
 
 



Numri i fëmijëve me aftësi të kufizuar  
 

Viti shkollor 

 
Total i fëmijëve 

PAK 

 

Mësues mbështetës 

 

2023-2024 4 3 

 
 
Shpërndarja e kopshteve, shkollave 9-vjeçare dhe shkollave të mesme të përgjithshme në Peqin. 
 

NR Njësia 

Administrative 
Kopshte  

 
Shkolla 9-vjeçare  

 
Shkolla të mesme të 

përgjithshme  

 

1 Bashkia Peqin  
2 

 
2 

 
1 

2 Njësia Administrative  

Gjocaj 

 

 
7 

 
3 

 

3 Njësia Administrative  

Karinë   

 

 
2 

 
1 

 

4 Njësia Administrative  

Përparim 

 

 
6 

 
2 

 

5 Njësia Administrative  

Pajovë 

 

 
8 

 
4 

 
1 

6 Njësia Administrative 

 Shezë  

 

 
3 

 
2 

 

 
Total  Bashkia Peqin 

 
28 

 
14 

 
2 

 
Burimi i informacionit: Drejtoria e Arsimit, Bashkia Peqin 


